
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1481 del 03/05/2022

 

OGGETTO: Fondo per lo Sviluppo e la Coesione - Sostegno ai servizi di cura domiciliare DD 
RT 11622/2021- Progetto "DOMUS" Zona Distretto Piana di Lucca - Azione 3 "Ampliamento 
del Servizio di assistenza familiare". Approvazione avviso per la presentazione delle domande.

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Lucia Salvadori

DIRETTORE 102 ZONA DISTRETTO PIANA DI LUCCA: Luigi Rossi (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.3



OGGETTO: Fondo per lo Sviluppo e la Coesione - Sostegno ai servizi di cura domiciliare DD RT 
11622/2021- Progetto "DOMUS" Zona Distretto Piana di Lucca - Azione 3 "Ampliamento del 
Servizio di assistenza familiare". Approvazione avviso per la presentazione delle domande.

IL DIRETTORE ZONA DISTRETTO PIANA DI LUCCA

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni e nei  limiti  delle  deroghe conferite  dal  Direttore Generale 
dell’Azienda  USL Toscana  Nord Ovest  con  procura  generale  n.  repertorio  81.569  n.  28.435  della 
raccolta, registrata in Pisa il 10.06.2019 al n. 3860 per la carica domiciliato presso la Zona Distretto 
Piana di Lucca;

VISTA la normativa nazionale e regionale vigente in materia;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 40 del 24.02.2005 avente ad oggetto “Disciplina del servizio sanitario  
regionale” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 41 del 24.02.2005 avente ad oggetto “Sistema integrato di interventi e  
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 84 del 28.12.2015 avente ad oggetto “Riordino dell’assetto istituzionale  
e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R.T. n. 40/2005”;

VISTO il  Piano  Sanitario  e  Sociale  Integrato  Regionale  2018-2021  (PSSIR),  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Regione Toscana (DCRT) n. 22 del 21.01.2019;

VISTO il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale approvato con Deliberazioni 
aziendali n. 1080 del 06.10.2016 e n. 1183 del 10.11.2016;

VISTO il Decreto Dirigenziale  Regione Toscana n. 11622 del 18.06.2021 - Fondo per lo Sviluppo e e 
la Coesione FSC - Approvazione avviso pubblico “ Sostegno ai servizi di cura domiciliare”;

PREMESSO che l’Azienda USL Toscana Nord Ovest – Zona Distretto Piana di Lucca, a seguito del  
Decreto  di   Regione  Toscana   su  richiamato  ha  presentato  il  progetto  titolato  DOMUS – 
“Potenziamento  dei  servizi  di  cura  domiciliare”  volto  ad ottenere  finanziamento  sul  Fondo per  lo 
Sviluppo e la Coesione FSC; 

PRESO ATTO  che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  15118  del   16.08.2021   la  Regione  Toscana  ha 
ammesso a finanziamento il Progetto “DOMUS” a valere sul  Fondo per lo Sviluppo e la Coesione FSC 
per un importo complessivo di € 579.812,91;

RILEVATO  che  il  progetto  già  attivo  per  quanto  riguarda  le  Azioni  1  e  2  prevede  l’attivazione 
dell’Azione 3 “Ampliamento del Servizio di assistenza familiare” a cura di questa Zona Distretto;

RILEVATO altresì che, in ottemperanza a quanto previsto dal Progetto,  è necessario procedere alla  
pubblicazione di specifico Avviso per la presentazione delle istanze da parte dei cittadini aventi diritto 
ad accedere alla  sudetta Azione 3  secondo specifico  Modulo;  

RILEVATO  che  gli  uffici  preposti  della  Zona  Distretto  hanno  redatto  lo  schema  di  “Avviso  per  la 
presentazione delle domande di assegnazione Buono Servizio per l’ erogazione di un sostegno economico a fronte 
del costo dell’ assistente Familiare-”  e il relativo Modulo di domanda , documenti allegati al presente atto quali 
parti integranti e sostanziali rispettivamente sotto la lettera “A” e la lettera “B”;



PRESO ATTO che  il  cittadino  interessato  ad  accedere  all’Azione  3  di  cui  al  presente  decreto  dovrà 
compilare ed inviare a questa Zona Distretto anche la  scheda di  iscrizione FSC predisposta da Regione 
Toscana quale allegato 7  all’Avviso Pubblico di cui al DD  n. 11622 del 18.06.2021, scheda che con il presete 
atto viene recepita ed allegata  sotto la lettera “C” quale parte integrante e sostanziale;   

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal Collaboratore Amministrativo Lucia Salvadori che, 
in qualità  di  responsabile del procedimento ai  sensi della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii.,  ne attesta la 
completezza e vistando il presente atto dichiara l’assenza di situazioni di conflitto di interesse ex art.  
6/Bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge 190/2012 ;

ATTESTATA la regolarità tecnica nella forma e nella sostanza del presente atto;

CONSIDERATO che  dall’adozione  del  presente  atto  non  derivano  oneri  a  carico  del  bilancio 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest;

RILEVATA infine la necessità di rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di dare  
avvio anche all’Azione 3 del Progetto e rispettare i tempi previsti dalla Regione Toscana;

RITENUTO altresì di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda, ai sensi dell’art.  
42 comma 2 della L.R. 40/2005;
Per le motivazioni in narrativa espresse:

D E C R E T A

1) di approvare, per la Zona Distretto Piana di Lucca,  l’  “Avviso  per la presentazione delle  domande di 
assegnazione Buono Servizio per l’ erogazione di un sostegno economico a fronte del costo dell’ assistente 
Familiare-”  e il relativo Modulo di domanda ,  documenti allegati al presente atto quali parti integranti e 
sostanziali rispettivamente sotto la lettera “A” e la lettera “B”;

2) Di  repecipere la scheda di iscrizione FSC predisposta da Regione Toscana, scheda allegata  sotto la 
lettera “C” quale parte integrante e sostanziale.   

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di  procedere 
come dettagliatamente motivato in narrativa.

Il Direttore Zona Distretto Piana di Lucca
Dr. Luigi Rossi



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI LUIGI
DATA FIRMA: 03/05/2022 15:23:09
IMPRONTA: 31303362656466316265366638346533383363396438343332636565623033366439643238316232


